事　　務　　連　　絡
    　　  　                        　          　平成28年8月4日
会員各位
        　　　     　           　      公益社団法人和歌山県理学療法士協会
会　　長   中前  和則
新人教育プログラム 理学療法の臨床 C 履修セミナー開催のご案内
拝啓　会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は何かと協会活動にご協力いただき誠に有難うございます。
　さて、このたび標記講演を第56回近畿理学療法学術大会において下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。多数のご参加をお願いいたします。  　　　　　　　敬具
記
日　時：平成28年11月26日（土）～27日（日）
会　場：和歌山県民文化会館（和歌山市小松原通り一丁目1番地）
新プロ 「理学療法の臨床 C 」履修セミナー
平成28年11月26日（土）16時～17時
教育セミナー１　C-2　運動器疾患の理学療法（大会議室）
「動作を評価してみよう ～MOVEMENT SYSTEM IMPAIRMENT SYNDROMESコンセプトから～」
平成28年11月26日（土）17時～18時
教育セミナー２　C-5　地域リハビリテーション（大会議室）
「訪問リハビリテーションを再考する」
平成28年11月27日（日）12時～13時
教育セミナー３　C-2　運動器疾患の理学療法（小ホール）
「関節可動域制限に対する固有感覚刺激を用いた治療戦略 ～徒手抵抗による治療の可能性を探る～」
教育セミナー４　C-3　内部障害の理学療法（特設会議室）
「がん患者に理学療法士は何ができるのか？」
教育セミナー５　C-2　運動器疾患の理学療法（大会議室）
「運動器疾患に対する物理療法」
平成28年11月27日（日）13時10分～14時10分
教育セミナー６　C-5　地域リハビリテーション（小ホール）
「臨床における研究と地域支援の教育的意義」
教育セミナー７　C-1　神経系疾患の理学療法（特設会議室）
「脳卒中患者に対するニューロリハビリテーションの実践と効果 ～回復期リハビリテーション病棟における脳卒中患者に対する取り組みについて」
教育セミナー８　C-1　神経系疾患の理学療法　小児（大会議室）
「ヒトらしさ」運動発達からの考察
＊当学術大会での上記教育セミナーは新人教育プログラムの上記テーマの履修対象となります。
参加申込
第56回近畿理学療法学術大会への参加登録に沿ってご参加下さいますようお願いいたします。
第56回近畿理学療法学術大会HPはhttp://kinki56.umin.jp/
当日の資料等の配布は致しません。ご了承下さい。
施設の長におかれましては周知徹底の上，十分に留意頂きますようお願いいたします。